Районный Совет депутатов

муниципального образования

«Алнашский район»

	[image: image1.wmf]

	«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Ёрос Кенешсы

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2017 года
О внесении изменений в Положение

«О пенсионном обеспечении муниципальных служащих

муниципального образования «Алнашский район»

В целях приведения в соответствие с  Законом Удмуртской Республики от 24.10.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Алнашский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Алнашский район» РЕШИЛ:
Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Алнашский район», утвержденное  Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 17.09.2010г. № 23/235     следующие изменения:

1)  в разделе 3:

а) в пункте 1 слова «не менее 15 лет и» заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 1 к настоящему Положению, и при»;

б) в пункте 2 после слов «на страховую пенсию по старости (инвалидности)» дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

2) в  пункте 1 раздела 4 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 1 к настоящему Положению,», слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;

3) дополнить приложением 1 следующего содержания:

«Приложение 1
к Положению о пенсионном обеспечении

 муниципальных служащих муниципального

 образования «Алнашский район»

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет.».

Настоящее решение вступает  в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Председатель Районного Совета депутатов

муниципального образования «Алнашский район»

В.П. Бобров

Глава муниципального образования

«Алнашский район»

         А.В. Семенов

№ 4/43

17.02.2017.

с. Алнаши